ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКА З

21.11.2024 № 1452
              г.Брянск

О проведении аттестации руководителей

образовательных организаций,

подведомственных департаменту

образования и науки Брянской области

В целях реализации части 4 статьи 51 Закона от 29 декабря 2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в соответствии с

приказом департамента образования и науки Брянской области от

21.11.2024 № 1450 «Об утверждении Порядка проведения аттестации кандидатов

на должность руководителя образовательной организации и руководителя

образовательной организации, подведомственной департаменту образования и

науки Брянской области» (вступит в силу с 1 января 2025 года)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать руководителей образовательных организаций,

подведомственных департаменту образования и науки Брянской области,

имеющих высшую квалификационную категорию по должности «директор»

(«ректор») соответствующими должности руководителя образовательной

организации до истечения срока действия ранее установленной высшей

квалификационной категории (Приложение № 1).

2. Провести внеочередную аттестацию руководителей образовательных

организаций, подведомственных департаменту образования и науки Брянской

области, имеющих первую квалификационную категорию по должности

«директор» в соответствии с Графиком проведения внеочередной аттестации

http://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M5M2MT/
http://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M5M2MT/

руководителей образовательных организаций, подведомственных департаменту

образования и науки Брянской области (Приложение № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя директора департамента образования и науки Брянской области

Е.М. Байдакова.

4. Установить, что настоящий приказ вступает в силу с 1 января

2025 года.

Директор департамента образования

и науки Брянской области

А.А.Андреева

Исп.: Сергеева Е.М.

Тел. 8-967-970-51-89 (доб. 248)

      8 (4832) 50-51-89 (доб. 248)

Приложение № 1

к приказу департамента образования и науки Брянской

области 21.11.2024 № 1452

Даты установления высшей квалификационной категории руководителям

образовательных организаций, подведомственных департаменту

образования и науки Брянской области

№

п/п

Фамилия Имя

Отчество (директора)
Наименование учреждений

Дата

предыдущей

аттестации

1.  Другов Сергей

Георгиевич

ГБОУ «Брасовская школа-интернат»
28.01.2020

2.  Солодовникова Наталья

Владимировна

ГБОУ «Елионская школа-интернат»
26.02.2020

3.  Боровков Виктор

Михайлович

ГАПОУ «Унечский техникум

отраслевых технологий и транспорта

имени Героя России А.В.Рассказы»

25.06.2020

4.  Кузякина Ольга

Николаевна

ГБПОУ «Брянский техникум

индустрии сервиса»
26.08.2020

5.  Панекин Владимир

Андреевич

ГБОУ «Негинская школа-интернат»
21.10.2020

6.  Бондаренко Василий

Владимирович

ГБОУ «Унечская школа-интерна»
21.10.2020

7.  Ляпкин Александр

Алексеевич

ГБПОУ «Трубчевский

политехнический техникум»
25.02.2021

8.  Ермаков Алексей
Николаевич

ГАОУ «Медицинский Сеченовский

предуниверсарий Брянской области»
22.09.2021

9.  Шинкаренко Елена

Григорьевна

ГБУДО «Брянский областной

губернаторский Дворец детского и

юношеского творчества имени

Ю.А.Гагарина»

21.10.2021

10.  Бессмертный Валерий
Николаевич

ГАУ ДО «Клинцовский детский

технопарк «Кванториум»
22.03.2022

11.  Яковлева Светлана

Степановна

ГБПОУ «Брянский профессионально-

педагогический колледж»
21.06.2022

12.  Талалаева Светлана

Владимировна

ГКУ "Вечерняя (сменная)

общеобразовательная школа при ФКУ

«ИК №4»" УФСИН России по

Брянской области

25.08.2022

13.  Дударева Елена

Николаевна

ГБПОУ «Суражский промышленно-

аграрный техникум»
22.09.2022

14.  Степакова Светлана

Александровна

ГБПОУ «Трубчевский

профессионально-педагогический

колледж»

22.09.2022

15.  Андрияшкин Александр
Викторович

ГАУ ДО Брянской области «Детский

технопарк «Кванториум»
25.10.2022

16.  Башкиров Алексей

Николаевич

ГБОУ «Новоропская школа-интернат»
20.12.2022

17.  Мантула Лилия

Васильевна

ГАПОУ «Брянский техникум питания

и торговли»
25.01.2023

18.  Шпакова Инна

Алексеевна

ГБПОУ «Суражский педагогический

колледж имени А.С.Пушкина»
25.01.2023

19.  Никифоров Юрий

Михайлович

ГБОУ «Стародубский казачий

кадетский корпус имени Героя

Советского Союза А.И.Тарасенко»

22.03.2023

20.  Бабунова Светлана

Ивановна

ГБОУ «Трубчевская школа-интернат»
22.03.2023

21.  Брильков Николай

Николаевич

ГАПОУ «Клинцовский

индустриально-педагогический

колледж»

22.03.2023

22.  Макаркин Николай

Игоревич

ГБПОУ «Новозыбковский

профессионально-педагогический

колледж»

27.04.2023

23.  Гоголь Игорь

Вениаминович

ГБПОУ «Комаричский механико-

технологический техникум»
23.05.2023

24.  Солдатенков Алексей

Михайлович

ГБОУ «Брянская кадетская школа им.

Героя России В.И.Шкурного»
24.07.2023

25.  Ширяев Виктор

Михайлович

ГАУДО «Брянский областной эколого-

биологический центр»
09.08.2023

26.  Батурская Елена

Михайловна

ГБОУ «Новозыбковская школа-

интернат»
23.08.2023

27.  Тищенко Виктор

Петрович

ГАУДО «Брянский региональный

Центр эстетического воспитания

"Родники"

23.08.2023

28.  Лукомская Галина

Станиславовна

ГАУДО «Центр технического

творчества Брянской области»
18.12.2023

29.  Никольская Ирина

Михайловна

ГБОУ «Дятьковская кадетская школа

имени Героя Советского Союза

И.А.Кашина»

23.01.2024

30.  Куличенко Александр

Иванович

ГБПОУ «Брянский строительный

колледж имени профессора

Н.Е.Жуковского»

28.02.2024

31.  Кравченко Сергей

Михайлович

ГАПОУ «Брянский техникум

энергомашиностроения и

радиоэлектроники имени Героя

Советского Союза М.А.Афанасьева»

21.06.2024

32.  Клюев Юрий

Александрович

ГБОУ «Брянский городской лицей №1

имени А.С.Пушкина»
21.06.2024

33.  Пляхотко Сергей

Вячеславович

ГБПОУ «Почепский механико -

аграрный техникум»
23.07.2024

34.  Никитин Николай

Александрович

ГАПОУ «Брянский строительно-

технологический техникум имени

Л.Я.Кучеева»

24.09.2024

35.  Матюхина Полина

Валерьевна

ГАУДПО «Брянский институт

повышения квалификации работников

образования»

22.10.2024

36.  Чистякова Ирина

Николаевна

ГБОУ «Клинцовская кадетская школа

имени Героя Советского Союза

С.И.Постевого»

19.11.2024

37.  Марченко Геннадий

Александрович

ГБОУ «Супоневская школа-интернат»
19.11.2024

38.  Заболотный Николай

Григорьевич

ГБПОУ «Региональный

железнодорожный  техникум»
18.12.2024

Приложение № 2

к приказу департамента образования и науки

Брянской области 21.11.2024 № 1452

График внеочередной аттестации руководителей образовательных

организаций, подведомственных департаменту образования и науки

Брянской области

№

п/п

Фамилия Имя

Отчество

(директора)

Наименование

учреждений

Дата

предыдущей

аттестации

Дата

переаттестации

1.  Ковалев Александр

Михайлович

ГКУ "Вечерняя (сменная)

общеобразовательная

школа при ФКУ «ИК

№6»" УФСИН России по

Брянской области

22.10.2013
апрель

2025 года

2.  Краснопольская

Марина

Владимировна

ГБОУ «Клетнянская

школа-интернат» 26.10.2017
апрель

2025 года

3.  Ковалёв Владимир

Васильевич

ГБПОУ «Брянский

аграрный техникум

имени Героя России

А.С.Зайцева»

24.09.2019
апрель

2025 года

4.  Короткова Елена
Николаевна

ГАУ ДО «Центр

цифрового образования

детей «АЙТИ-куб»

Дятьковского района»

21.05.2020
апрель

2025 года

5.  Куприн Петр

Семенович

ГАПОУ «Брянский

транспортный техникум»
23.05.2023

октябрь

2025 года

6.  Значкова Елена

Григорьевна

ГКВ(С)ОУ «Учебно-

консультационный пункт

при федеральном

казенном учреждении

«Колония-поселение

№3» управления

Федеральной службы

исполнения наказаний

России по Брянской

области»

13.10.2023
октябрь

2025 года

7.  Жеравова Юлия

Николаевна

ГБПОУ «Брянский

техникум

профессиональных

технологий и сферы

услуг»

23.04.2024
октябрь

2025 года

8.  Воробьёв Евгений
Валерьевич

ГАНОУ «Региональный

центр выявления

поддержки и развития

способностей и талантов

у детей и молодежи»

ОГМА

20.08.2024
октябрь

2025 года